
Direção: SECOM ANO XXXVIII - BOM JESUS - PB

da gestão do Programa Bolsa Família, junto aos integrantes das instâncias de

controle social e Fortalecimento do Conselho Municipal de Assistência Social
do Município de Bom Jesus - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
n9 DV00007/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus.

VIGÊNCIA: até 27/03/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Bom Jesus e: CT NS 00035/2023 - 27.03.23 - CLAUDIA LEITÃO MARTINS - R$
36.000,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO • DISPENSA N9 DV00010/ZG23
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Ucitação ns DVOOOlO/2023, que objetiva: Contratação de serviços

elaboração, edição e manutenção em site Institucional dos Atos Normativos,
informativos e outras publicações no Diário Oficial do Município de Bom Jesus-
PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
Francenildo Lacerda Paulino - R$ 12.000,00.

Bom Jesus - PB, 27 de Março de 2023

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos ns DVOOOlO/2023. OBJETO; Contratação de
serviços de elaboração, edição e manutenção em site institucional dos Atos
Normativos, informativos e outras publicações no Diário Oficial do Município
de Bom Jesus-PB. FUNDAMENTO LEGAL Art. 24, inciso II, da Lei Federal ns

8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 27/03/2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de serviços de elaboração, edição e manutenção em site
institucional dos Atos Normativos, informativos e outras publicações no Diário
Oficial do Município de Bom Jesus-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação n9 DVOOOlO/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom

/^Ssus: 023. VIGÊNCIA: até 28/03/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Bom Jesus e: CT N9 00036/2023 - 28.03.23 - Francenildo Lacerda
Paulino - R$ 12.000,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO • DISPENSA N9 DVGOOll/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação ns DVOOOll/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA ANUAL DE
SOFTWARE PARA REALIZAÇÃO DO CONTROLE PATRIMONIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, COM FUNÇÕES DE CADASTRAMENTO, CONSULTA
E RELATÓRIO DE IMAGENS; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: DOMiNNICI SAVIO AUGUSTO CRISPIM 09340198433
- R$ 16.200,00.

Bom Jesus - PB, 27 de Março de 2023

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n® DVOCOll/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA ANUAL DE
SOFTWARE PARA REAUZAÇÃO DO CONTROLE PATRIMONIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, COM FUNÇÕES DE CADASTRAMENTO, CONSULTA
E RELATÓRIO DE IMAGENS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso li, da Lei

Federal ns 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretária
de Planejamento e Gestão. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 27/03/2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA FORNECIMENTO
DE LICENÇA ANUAL DE SOFTWARE PARA REALIZAÇÃO DO CONTROLE
PATRIMONIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, COM FUNÇÕES DE
CADASTRAMENTO, CONSULTA E RELATÓRIO DE IMAGENS. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação ns DVOOOll/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios
do Município de Bom Jesus: 23. VIGÊNCIA: até 28/03/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT N9 00037/2023 -
28.03.23 - DOMINNICI SAVIO AUGUSTO CRISPIM 09340198433 - R$ 16.200,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNIQPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA NB DVG0012/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação ns DV00012/2023, que objetiva: Prestação de serviços de
Atuária para a realização da Reavaliação Atuarial referente ao exercício de
2023, ano base 2022, para atendimento às exigências previstas na Lei Federal
n.B 9.717, de 27 de novembro de 1998 , a ser realizada conforme as regras e
limites previstos na Portaria MTP n.B 1.467, de 02 de junho de 2022; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ROOSEVELT
BENEDITO ALVES SILVA LTDA - R$ 4.000,00.
Bom Jesus - PB, 27 de Março de 2023

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNIOPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nB DV00012/2023. OBJETO: Prestação de
serviços de Atuária para a realização da Reavaliação Atuarial referente ao
exercício de 2023, ano base 2022, para atendimento às exigências previstas na
Lei Federal n.B 9.717, de 27 de novembro de 1998, a ser realizada conforme as
regras e limites previstos na Portaria MTP n.B 1.467, de 02 de junho de 2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso il, da Lei Federai nS 8.666/93 e suas
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 27/03/2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Prestação de serviços de Atuária para a realização da Reavaliação
Atuarial referente ao exercício de 2023, ano base 2022, para atendimento às

exigências previstas na Lei Federal n.B 9.717, de 27 de novembro de 1998 , a
ser realizada conforme as regras e limites previstos na Portaria MTP n.B 1.467,
de 02 de junho de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação ns
DV00012/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus:23.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT NB 00038/2023 - 28.03.23 -
ROOSEVELT BENEDITO ALVES SILVA LTDA - R$ 4.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA NB OV000G7/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Ucitação nB DV00007/2023, que objetiva: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de assessoria e apoio técnico nos
envios de informações da secretaria municipal de saúde de saúde: SIA, CNES E

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus-PB, em 31 de março de 2023
7

Impresso por convidado em 12/03/2025 21:13. Validação: D276.68EB.F05A.8546.38CB.D5DF.FAC1.8D59. 
Comprovante de publicidade. Doc. 45078/23. Data: 26/04/2023 11:43. Responsável: Francisco N. P. Leite.

16

16


